
Федеральное Государственное Бюджетное Образовательное Учреждение 

Дополнительного Профессионального Образования

«ТАТАРСКИЙ ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ КАДРОВ

АГРОБИЗНЕСА»

ПРИКАЗ

№ /jTvfc: <9/ / у  2020г.

В связи с изменением тарифов на жилищно-коммунальные услуги с 

01.07.2019 года, а именно повышением тарифных расценок на обеспечение 

тепловой и электрической энергией, водоснабжение, газообеспечение и 

другие коммунальные услуги, согласно Постановлений Государственного 

комитета по тарифам РТ от 19.12.2018г. №10-185/кс «Об установлении 

тарифов на питьевую воду», от 19.12.2018г. №3-15/э «Об установлении 

тарифов на электрическую энергию», от 14.06.2019г. № 4-1/г «об 

установлении розничных цен на сжиженный газ» и дополнительными 

затратами по общежитию

Приказываю:

1. Установить с 01.02.2020 года следующие расценки на проживание в 

общежитии института за месяц:

1.1. Для постоянных жильцов, являющихся сотрудниками института:

- 1 койко-место - 4000 рублей

- 1 комната -  4800 рублей

- 2 комнатный блок -  6000 рублей 

-парковка 1ед. автотранспорта -  100 рублей.

1.2. Для постоянных жильцов, не являющихся сотрудниками института:

-1 койко-место -  5000 рублей

- 1 комната -  8500 рублей

- 2 комнатный блок - 12000 рублей



- 3 комнатный блок -  18900 рублей

- парковка 1 ед. автотранспорта -  500 рублей

2. Установить с 01.02.2020 года следующие расценки на проживание в 

общежитии института в сутки:

2.1. Для слушателей института и командированных работников системы 
АПК

- 1 койко-место -  700 рублей

- номер повышенной комфортности -  1500 рублей

- парковка 1 ед. автотранспорта -  80 рублей

3. Установить с 01.02.2020 года расценки на дополнительные бытовые услуги 

-  400 руб/час.

4. Отменить действие ранее изданных приказов, в части установления 

расценок на проживание в общежитии института.

5. Утвердить новую форму договора на временное предоставление жилого 

помещения в общежитии института (Приложение №1).

6. Главному бухгалтеру Ерофеевой В.В. подготовить расчеты стоимости 

проживания для всех категорий проживающих, согласно Постановлений 

Исполнительного комитета и Государственного комитета по тарифам 

Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора 

ФГБОУ ДПО «ТИПКА»

Согласовано:

Главный бухгалтер 

Начальник отдела кадров 

Юрист

Заведующая общежитием

^ С  6  С/ гхХ/с-6^

В.В. Ерофеева 

Р.Р. Шигапова 

А.С. Выжлов 

/  Л.А. Мартынова


